様式第１号（第５条関係）

 年  月  日

聖籠町長       様

住所

氏名

   電話番号

聖籠町暮らし応援事業補助金交付申請書

年度において聖籠町暮らし応援事業補助金の交付を受けたいので、

聖籠町暮らし応援事業補助金交付要綱第５条の規定に基づき、関係書類を添え

て下記のとおり申請します。

記

１ 事業の種類

（いずれかに〇）
   住宅の新築等   住宅リフォーム等

２ 施 工 業 者

事業者名

住所

３ 施 工 場 所  聖籠町大字

４ 事 業 内 容

５ 総 事 業 費  円（税込）

６ 補助対象経費 円（税込）

７ 交付申請額             円

８ 事業実施期間    年  月  日 ～    年  月  日

【添付書類】

・事業に係る見積書の写し（施工金額の内訳が分かるもので、施工業者名が記載されている

もの）

・事業の内容を明らかにする図面

・その他町長が必要と認める書類

住宅の車庫等への

改築又は外構工事等

【申請要件チェックリスト】

項目 確認事項

１ 申請者について

□ 現に町内に住所を有する世帯又は補助金の交付を受けよう

とする年度の３月３１日までに町内に転入し、かつ、補助金

の交付を受けた年度の翌年度から起算して１０年以上継続

して居住すると見込まれる世帯に属する者であること。

□ 町が賦課する町税等を完納していること。

□ 暴力団員でない者又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関

係を有しない者であること。

□ 同一世帯に属する者が、同一年度にこの告示による補助金の

交付を受けていないこと。

□ 聖籠町高齢者及び障害者住宅整備費助成事業実施要綱又は

聖籠町木造住宅耐震改修等支援事業補助金交付要綱の規定

による助成等を受けていないこと。

２ 事業について

□ 事業に要する経費の額が、下限事業費以上であること。

□ 町長が別に定める日までに事業を完了すること。

□ 補助対象外経費を補助対象経費に算入していないこと。

３ 加算補助事項

（該当する場合のみ

☑を入れ根拠資料等

を添付）

□ 申請日の属する年度の末日において１８歳以下の者（子、孫

等）がいる

氏名 生年月日

※任意の１名を記載

□ 世帯員に妊娠中の者がいる

□ 転入世帯である

□ 若者世帯である

□ 空き家活用である

４ 誓約（同意）事項

 上記に虚偽がないことを誓約するとともに、確認事項のほか申

請内容の確認のために必要があるときは、住民情報、町が実施す

る補助制度の活用状況及び町税等の納付状況について、町長が確

認することに同意します。

年  月  日

氏 名

・世帯員に妊娠中の者がいるに☑を入れた場合、母子健康手帳等の公的書類の写しを添付す

ること。

・転入世帯であるに☑を入れ、かつ、以下の加算補助事項に☑を入れた場合は、それぞれ当

該根拠資料を添付すること。

①申請日が属する年度の末日において１８歳以下の者（子、孫等）がいる

申請者及び当該１８歳以下の者の住民票の写し

 ②若者世帯である

  申請者又はその配偶者の生年月日が判別できる公的書類（免許証等）の写し